
장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

3000

경제개발비 101,415,469 77,998,840 23,416,629

[국     14,069,025  도      8,535,445  지        559,159 ]

[양              0  기              0  교        253,000 ]

3200

지역경제개발비 101,415,469 77,998,840 23,416,629

[국     14,069,025  도      8,535,445  지        559,159 ]

[양              0  기              0  교        253,000 ]

3210

경제통상 101,415,469 77,998,840 23,416,629

[국     14,069,025  도      8,535,445  지        559,159 ]

[양              0  기              0  교        253,000 ]

3211

경제정책관리 26,561,650 7,772,120 18,789,530

[국     13,623,025  도      5,146,505  지              0 ]

[양              0  기              0  교         20,000 ]

100

경상예산 296,095 396,680 △100,585

[국       △65,840  도       △34,745  지              0 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

110

인건비 42,320 174,000 △131,680

[국       △65,840  도       △65,840  지              0 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

101

인건비 42,320 174,000 △131,680

42,320 174,000 △131,680 05 일시사역인부임

ㅇ공공근로사업                                    

      (국 20,000,000원 + 도 20,000,000원) - 160,000,000원        

= △120,000

(국) △60,000

(도) △60,000

ㅇ산재보험료                                      

      (국 104,000원 + 도 104,000원) - 2,000,000원                △1,792=
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

(국) △896

(도) △896

ㅇ국민연금보험료                                  

      (국 511,000원 + 도 511,000원) - 7,200,000원                △6,178=

(국) △3,089

(도) △3,089

ㅇ건강보험료                                      

      (국 315,000원 + 도 315,000원) - 2,400,000원                △1,770=

(국) △885

(도) △885

ㅇ고용보험료                                      

      (국 230,000원 + 도 230,000원) - 2,400,000원                △1,940=

(국) △970

(도) △970

120

경상적경비 253,775 222,680 31,095

201

일반운영비 111,515 90,070 21,445

89,040 72,770 16,270 01 일반운영비

ㅇ일반수용비(기능조정분)                          

      35,280,000원 - 30,280,000원                                5,000=

ㅇ운영수당(기능조정분)                            

      23,550,000원 - 22,080,000원                                1,470=
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ삼성지원팀 운영                                 = 9,800

22,475 17,300 5,175 02 행사지원비

ㅇ에너지절약 우수사례 발표 및 작품공모전(기능조정분)

                                                                 5,175=

202

여비 64,850 55,200 9,650

64,850 55,200 9,650 01 국내여비

ㅇ삼성지원팀 업무추진                             = 6,650

ㅇ국내여비(기능조정분)                            

      58,200,000원 - 55,200,000원                                3,000=

200

사업예산 26,265,555 7,375,440 18,890,115

[국     13,688,865  도      5,181,250  지              0 ]

[양              0  기              0  교         20,000 ]

210

보조사업 23,022,915 5,714,000 17,308,915

[국     13,688,865  도      3,620,050  지              0 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

201

일반운영비 0 14,000 △14,000

0 14,000 △14,000 01 일반운영비

ㅇ공공근로사업 백서발간                           = △6,000

(국) △3,000

(도) △3,000
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ공공근로사업 우수기관포상(과목경정)             = △8,000

(국) △4,000

(도) △4,000

206

재료비 0 10,000 △10,000 ㅇ공공근로사업 재료구입                           = △10,000

(국) △5,000

(도) △5,000

308

자치단체등 4,005,101 5,684,000 △1,678,899

이전

4,005,101 5,684,000 △1,678,899 01 자치단체경상보조금

ㅇ공공근로사업                                    

      (국 2,003,840,000원 + 도 601,160,000원) - 4,628,000,000원  

= △2,023,000

(국) △1,556,160

(도) △466,840

ㅇ공공근로사업 우수기관 포상(과목경정)            = 8,000

(국) 4,000

(도) 4,000

ㅇ고용촉진훈련사업                                

      (국 1,268,211,000원 + 도 123,890,000원) - 1,056,000,000원  

= 336,101

(국) 308,211
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

(도) 27,890

401

시설비및부 7,720,000 0 7,720,000

대비

7,625,020 0 7,625,020 01 시설비

ㅇ풍력발전기 설치              1,530,560,000원x2기 = 3,153,600

(국) 2,208,000

(도) 945,600

ㅇ태양열 급탕시설 설치(3개소)                     = 218,420

(국) 148,900

(도) 69,520

ㅇ충청남도 근로자종합복지관 건립                  = 4,253,000

(국) 1,338,000

(도) 2,915,000

77,040 0 77,040 02 감리비

ㅇ풍력발전 단지조성                               = 39,040

(국) 27,000

(도) 12,040

ㅇ충청남도 근로자종합복지관 건립 감리비           = 38,000

17,940 0 17,940 03 시설부대비
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ풍력발전 단지조성                               = 7,360

(국) 5,000

(도) 2,360

ㅇ태양열 급탕시설                                 = 1,580

(국) 1,100

(도) 480

ㅇ충청남도 근로자종합복지관 건립                  = 9,000

403

자치단체등 11,291,814 0 11,291,814

자본이전

11,291,814 0 11,291,814 01 자치단체자본보조

ㅇ태양열 급탕시설 설치(천안,보령,부여)            = 425,000

(국) 350,000

(도) 75,000

ㅇ재래시장 폭설피해복구(성립전예산)               366,814

(국) 366,814

  ·공주 산성시장                488,000,000원x50% = 244,000

(국) 244,000

  ·논산 태평시장                225,000,000원x50% = 112,500

(국) 112,500

  ·연기 정리시장                 20,628,000원x50% = 10,314

(국) 10,314

ㅇ재래시장 환경개선사업                           10,500,000
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

(국) 10,500,000

  ·천안 공설시장 비가림시설     800,000,000원x50% = 400,000

(국) 400,000

  ·공주 산성시장 비가림시설                      

      1,540,000,000원x50%                                        770,000=

(국) 770,000

  ·온양 상설시장 진입로 확포장                   

      2,000,000,000원x50%                                        1,000,000=

(국) 1,000,000

  ·논산 화지시장 공동주차장 설치                 

      3,000,000,000원x50%                                        1,500,000=

(국) 1,500,000

  ·논산 중앙공설시장 비가림시설                  

      2,000,000,000원x50%                                        1,000,000=

(국) 1,000,000

  ·금산 재래시장 하수구정비     250,000,000원x50% = 125,000

(국) 125,000

  ·연기 조치원시장 주차장진입로 개설             

      1,000,000,000원x50%                                        500,000=

(국) 500,000

  ·연기 대평시장 비가림시설     240,000,000원x50% = 120,000

(국) 120,000

  ·부여 홍산시장 비가림시설     300,000,000원x50% = 150,000

(국) 150,000
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  ·부여 은산시장 장옥정비등     370,000,000월x50% = 185,000

(국) 185,000

  ·서천 비인시장 비가림시설 진입로 확포장        

      800,000,000원x50%                                          400,000=

(국) 400,000

  ·청양 상설시장 비가림시설                      

      2,000,000,000원x50%                                        1,000,000=

(국) 1,000,000

  ·홍성 광천시장 장옥정비     1,000,000,000원x50% = 500,000

(국) 500,000

  ·홍성 정기시장 비가림시설                      

      1,000,000,000원x50%                                        500,000=

(국) 500,000

  ·예산 고덕시장 진입로 확포장                   

      1,200,000,000원x50%                                        600,000=

(국) 600,000

  ·예산 역전시장 진입로 확포장 및 하수구 정비

      600,000,000원x50%                                          300,000=

(국) 300,000

  ·안면 재래시장 풍물시장 건축                   

      1,600,000,000원x50%                                        800,000=

(국) 800,000

  ·당진합덕시장 진입로 개설                      

      1,300,000,000원x50%                                        650,000=
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과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

(국) 650,000

220

자체사업 3,242,640 1,661,440 1,581,200

[국              0  도      1,561,200  지              0 ]

[양              0  기              0  교         20,000 ]

201

일반운영비 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 01 일반운영비

ㅇ물가안정 홍보물 제작                            = 5,000

(교) 5,000

202

여비 3,200 0 3,200

3,200 0 3,200 01 국내여비

ㅇ물가안정 현장지도                               = 3,200

(교) 3,200

301

일반보상금 2,400 0 2,400

2,400 0 2,400 11 기타보상금

ㅇ물가모니터 현장견학 실비보상                    = 2,400

(교) 2,400

307

민간이전 379,500 369,500 10,000
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

63,000 53,000 10,000 04 민간행사보조위탁

ㅇ지역경제활성화 워크샵           10,000,000원x1회 = 10,000

308

자치단체등 1,340,440 80,440 1,260,000

이전

1,340,440 80,440 1,260,000 01 자치단체경상보조금

ㅇ공공근로사업(13,335가구)                        = 1,260,000

ㅇ물가관리 우수시군 시상(재원조정)                = 0

(도) △8,800

(교) 8,800

403

자치단체등 1,450,000 1,150,000 300,000

자본이전

1,450,000 1,150,000 300,000 01 자치단체자본보조

ㅇ논산 딸기상품 활성화 단지조성                   

      600,000,000원x50%                                          300,000=

405

자산취득비 600 0 600

600 0 600 01 자산및물품취득비
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과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ컬러프린터기 구입                  600,000원x1대 = 600

(교) 600

3212

국제통상관리 2,325,589 1,791,945 533,644

[국         70,000  도        171,485  지         59,159 ]

[양              0  기              0  교        233,000 ]

100

경상예산 893,665 854,365 39,300

120

경상적경비 893,665 854,365 39,300

201

일반운영비 176,065 167,765 8,300

154,465 146,165 8,300 01 일반운영비

ㅇ계약직공무원 위탁교육                           

      6,500,000원 - 2,500,000원                                  4,000=

ㅇ운영수당               5,635,000원 - 2,835,000원 = 2,800

ㅇ급량비(기능조정분)                              

      16,500,000원 - 15,000,000원                                1,500=

202

여비 651,000 629,000 22,000

56,400 48,000 8,400 01 국내여비

ㅇ계약직공무원 위탁교육          300,000원x3인x6월 = 5,400

ㅇ국내여비(기능조정분)                            = 3,000
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과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

569,200 561,000 8,200 03 국외여비

ㅇ중국 자매결연·우호협력단체 방문                

      1,200,000원x3명x2회                                        7,200=

ㅇ해외자매결연 자치단체 교류연수                  = 1,000

25,400 20,000 5,400 04 외빈초청여비

ㅇ허베이성 파견 연수생(K2H) 활동                  5,400

  ·주택임차료                       500,000원x6월 = 3,000

  ·연수활동비                       400,000원x6월 = 2,400

301

일반보상금 39,000 30,000 9,000

39,000 30,000 9,000 07 민간인해외여비

ㅇ중국수출촉진협의회 수출자문활동                 

      900,000원x5명x2회                                          9,000=

200

사업예산 1,431,924 937,580 494,344

[국         70,000  도        132,185  지         59,159 ]

[양              0  기              0  교        233,000 ]

210

보조사업 129,159 0 129,159

[국         70,000  도              0  지         59,159 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

201

일반운영비 30,000 0 30,000
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

30,000 0 30,000 01 일반운영비

ㅇ안면도 투자유치홍보 동영상 제작                 = 30,000

(국) 30,000

307

민간이전 40,000 0 40,000

40,000 0 40,000 05 민간위탁금

ㅇ구주 투자유치사절단 운영                        = 40,000

(국) 40,000

403

자치단체등 59,159 0 59,159

자본이전

59,159 0 59,159 01 자치단체자본보조

ㅇ고용 및 교육훈련                                = 59,159

(지) 59,159

220

자체사업 1,302,765 937,580 365,185

[국              0  도        132,185  지              0 ]

[양              0  기              0  교        233,000 ]

201

일반운영비 330,218 304,533 25,685

330,218 304,533 25,685 01 일반운영비
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ상해무역관 운영                                 25,685

  ·임차료             97,373,000원 - 71,688,000원 = 25,685

306

출연금 233,000 0 233,000 ㅇ지방국제교류협력금 출연(국제화재단)             = 233,000

(교) 233,000

307

민간이전 444,500 338,500 106,000

444,500 338,500 106,000 05 민간위탁금

ㅇ해외시장 개척사업                               106,000

  ·시장개척단 파견                               

      (30,000,000원x6회) - 80,000,000원                          100,000=

  ·해외시장조사                                  

      (300,000원x70개업체x50%) - 4,500,000원                     6,000=

405

자산취득비 1,500 1,000 500

1,500 1,000 500 02 도서구입비

ㅇ국제업무 전문서적 구입                          = 500

3213

기업지원관리 14,583,725 11,262,215 3,321,510

[국        100,000  도      3,221,510  지              0 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

100

경상예산 277,725 116,215 161,510
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

120

경상적경비 277,725 116,215 161,510

201

일반운영비 212,325 55,815 156,510

204,025 47,515 156,510 01 일반운영비

ㅇ일반수용비(기능조정분)                          = 59,010

ㅇ급량비(기능조정분)     9,600,000원 - 8,100,000원 = 1,500

ㅇ기업유치 Radio 홍보                             = 96,000

202

여비 35,000 32,000 3,000

35,000 32,000 3,000 01 국내여비

ㅇ기업지원 업무추진(기능조정분)                   

      35,000,000원 - 32,000,000원                                3,000=

301

일반보상금 28,000 26,000 2,000

28,000 26,000 2,000 11 기타보상금

ㅇ기업인대상 시상금                               2,000

  ·우수기업인상                                  

      (1,000,000원x10업체) - 8,000,000원                         2,000=
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

200

사업예산 14,306,000 11,146,000 3,160,000

[국        100,000  도      3,060,000  지              0 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

210

보조사업 7,600,000 7,500,000 100,000

[국        100,000  도              0  지              0 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

403

자치단체등 100,000 0 100,000

자본이전

100,000 0 100,000 01 자치단체자본보조

ㅇ서산 2지방산업단지 문화재 조사                  = 100,000

(국) 100,000

220

자체사업 6,706,000 3,646,000 3,060,000

307

민간이전 5,577,000 2,637,000 2,940,000

5,200,000 2,260,000 2,940,000 08 이차보전금

ㅇ중소기업경영안정자금 이차보전                   

      5,200,000,000원 - 2,260,000,000원                          2,940,000=

308

자치단체등 135,000 15,000 120,000

이전
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

135,000 15,000 120,000 01 자치단체경상보조금

ㅇ공예업체 체험학습관 설치                        

      200,000,000원x2개소x30%                                    120,000=

3214

첨단산업관리 57,144,347 56,378,402 765,945

[국        276,000  도       △10,055  지        500,000 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

100

경상예산 218,310 270,165 △51,855

120

경상적경비 218,310 270,165 △51,855

201

일반운영비 105,410 150,265 △44,855

99,440 139,120 △39,680 01 일반운영비

ㅇ일반수용비                                      △42,010

  ·생물산업, 지식산업, 디스플레이산업 업무추진

                                                                 22,000=

  ·일반수용비(기능조정분)                        

      58,640,000원 - 122,650,000원                               △64,010=

ㅇ급량비(기능조정분)                              

      12,000,000원 - 15,000,000원                                △3,000=

ㅇ운영수당                                        5,330

  ·과학산업분과협의회 운영     100,000원x17명x4회 = 6,800
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과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  ·운영수당(기능조정분)                          = △1,470

5,970 11,145 △5,175 02 행사지원비

ㅇ에너지절약우수사례 발표 및 작품공모전(기능조정분)

                                                                 △5,175=

202

여비 43,000 50,000 △7,000

43,000 50,000 △7,000 01 국내여비

ㅇ과학산업 업무추진                               

      43,000,000원 - 50,000,000원                                △7,000=

200

사업예산 56,926,037 56,108,237 817,800

[국        276,000  도         41,800  지        500,000 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

210

보조사업 50,589,800 49,813,800 776,000

[국        276,000  도              0  지        500,000 ]

[양              0  기              0  교              0 ]

201

일반운영비 60,000 52,000 8,000

60,000 52,000 8,000 01 일반운영비

ㅇ에너지담당공무원 위탁교육                       

      (국 7,600,000원 + 도 2,000,000원) - 10,000,000원           

= △400

(국) △400
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ에너지 절약 홍보물 제작                         

      (국 35,200,000원 + 도 9,200,000원) - 36,000,000원          

= 8,400

(국) 8,400

202

여비 12,000 8,000 4,000

12,000 8,000 4,000 03 국외여비

ㅇ지역에너지사업담당자 해외연수                   

      12,000,000원 - 8,000,000원                                 4,000=

(국) 4,000

306

출연금 14,210,300 13,710,300 500,000 ㅇ벤처기업육성 촉진지구 사업                      = 500,000

(지) 500,000

403

자치단체등 36,217,500 35,953,500 264,000

자본이전

36,217,500 35,953,500 264,000 01 자치단체자본보조

ㅇ광산지역 공해방지사업                           

      1,264,000,000원 - 1,000,000,000원                          264,000=

(국) 264,000
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과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

220

자체사업 6,336,237 6,294,437 41,800

307

민간이전 1,662,000 1,622,000 40,000

40,000 0 40,000 04 민간행사보조위탁

ㅇ지역전략산업포럼                10,000,000원x4회 = 40,000

401

시설비및부 251,800 250,000 1,800

대비

1,800 0 1,800 03 시설부대비

ㅇ디스플레이 충남 홍보판 설치추진                 = 1,800

3215

서울통상지원사무 800,158 794,158 6,000

소운영

100

경상예산 800,158 794,158 6,000

120

경상적경비 397,590 391,590 6,000

201

일반운영비 216,145 210,145 6,000

- 20 -

장:(3000)경제개발비 관:(3200)지역경제개발비 항:(3210)경제통상 세세항:(220)자체사업 [세출][단위:천원]세항:(3214)첨단산업관리



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

216,145 210,145 6,000 01 일반운영비

ㅇ일반운영비         216,145,000원 - 210,145,000원 = 6,000
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